
COMUNE DI MEGLIADINO SAN VITALE
PROVINCIA  DI   PADOVA

ORIGINALE

N. 12
Reg. delib.

Ufficio competente
SERVIZI
ECONOMICO
FINANZIARI

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DI CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE SEMPLIFICATO
(D.U.P.S.)  PERIODO 2022-2024.  DISCUSSIONE E CONSEGUENTE
DELIBERAZIONE (ART. 170, COMMA 1, DEL D. LGS. N. 267/2000)

Oggi  ventisette del mese di giugno dell'anno duemilaventidue alle ore 18:05, nella sala
delle adunanze consiliari, convocato in seguito a regolare invito si è riunito il Consiglio
Comunale così composto:

Presente/Assente Presente/Assente

Mizzon Silvia Presente Magagna Roberto Assente I.
Cesaro Silvana Presente Marchesin Maria

Giovanna
Presente

Brocco Massimo Presente Danese Samuele Presente
Bordin Sandra Presente Mussolin Massimo Assente G.
Favero Ursula Assente G. Bianchin Tiziano Presente
Filippi Alberto Presente

Presenti    8 Assenti    3

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
Segretario Comunale Dott. Giavarina Marco.

Constatato legale il numero degli intervenuti, l’ Avv. Mizzon Silvia nella sua qualità di
Sindaco, dichiara aperta la seduta e, previa designazione a Scrutatori dei Consiglieri ,
Filippi Alberto, Marchesin Maria Giovanna e Bianchin Tiziano invita il Consiglio a discutere
e deliberare sull’oggetto sopraindicato.

Legenda:Assente G.- Assente giustificato
               Assente I.- Assente ingiustiticato

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 12 del 27-06-2022



MEGLIADINO SAN VITALE

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e in particolare:
l’art. 151, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, in base al quale “Gli enti locali ispirano
la propria gestione al principio della programmazione. A tal fine presentano il
Documento unico di programmazione entro il 31 luglio di ogni anno e deliberano il
bilancio di previsione finanziario entro il 31 dicembre, riferiti ad un orizzonte
temporale almeno triennale. Le previsioni del bilancio sono elaborate sulla base
delle linee strategiche contenute nel documento unico di programmazione,
osservando i princìpi contabili generali ed applicati allegati al decreto legislativo 23
giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni. I termini possono essere differiti
con decreto del Ministro dell'interno, d'intesa con il Ministro dell'economia e delle
finanze, sentita la Conferenza Stato-città ed autonomie locali, in presenza di
motivate esigenze”;
  l’articolo 170, comma 1, il quale disciplina il Documento unico di programmazione
precisando che “Entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta al Consiglio il
Documento unico di programmazione per le conseguenti deliberazioni. Entro il 15
novembre di ciascun anno, con lo schema di delibera del bilancio di previsione
finanziario, la Giunta presenta al Consiglio la nota di aggiornamento del Documento
unico di programmazione. Con riferimento al periodo di programmazione decorrente
dall'esercizio 2015, gli enti locali non sono tenuti alla predisposizione del documento
unico di programmazione e allegano al bilancio annuale di previsione una relazione
previsionale e programmatica che copra un periodo pari a quello del bilancio
pluriennale, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile vigente
nell'esercizio 2014. Il primo documento unico di programmazione è adottato con
riferimento agli esercizi 2016 e successivi. Gli enti che hanno partecipato alla
sperimentazione adottano la disciplina prevista dal presente articolo a decorrere dal
1° gennaio 2015”;

Visto il D. Lgs. n. 118/2011 e in particolare il principio contabile della programmazione all.
4/1;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 25 in data 16 Giugno 2022 con la
quale è stato deliberato il Documento Unico di Programmazione Semplificato 2022/2024 ai
fini della presentazione al Consiglio Comunale, ai sensi dell’art. 170, comma 1, del D. Lgs.
n. 267/2000;

Vista la FAQ n. 10 pubblicata da Arconet in data 7 ottobre 2015, la quale precisa, tra
l’altro:
> che la nota di aggiornamento al DUP è eventuale, in quanto può non essere presentata
se sono verificate entrambe le seguenti condizioni:

il DUP è già stato approvato in quanto rappresentativo degli indirizzi strategici ea
operativi del Consiglio;
non sono intervenuti eventi da rendere necessario l’aggiornamento del DUP giàb
approvato;

> che, se presentato, lo schema di nota di aggiornamento al DUP si configura come
schema definitivo del DUP. Pertanto esso è predisposto secondo i principi previsti
dall’allegato n. 4/1 al D. Lgs. 118/2011;
> che la nota di aggiornamento, se presentata, è oggetto di approvazione da parte del
Consiglio. In quanto presentati contestualmente, la nota di aggiornamento al DUP e il
bilancio di previsione finanziario possono essere approvati contestualmente, o nell’ordine

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 12 del 27-06-2022



MEGLIADINO SAN VITALE

indicato;

Visto l’art. 174, c. 1, TUEL che recita: ”1. Lo schema di bilancio di previsione finanziario ed
il  Documento unico di programmazione sono predisposti dall'organo esecutivo e da
questo presentati  all'organo consiliare unitamente agli allegati entro il 15 novembre di ogni
anno secondo quanto stabilito dal regolamento di contabilità”;

Vista:
la deliberazione della Giunta Comunale n. 25 in data 16 Giugno 2022, con la quale
è stata disposta la presentazione della nota di aggiornamento al Documento unico
di programmazione 2022/2024;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 26 in data 16 Giugno 2022, con la quale
è stato approvato lo schema del bilancio di previsione finanziario per il periodo
2022/2024;

Richiamato il vigente Regolamento comunale di contabilità nella parte relativa alla
programmazione economico finanziaria dell’ente;

Tenuto conto che l’aggiornamento del DUPS è stato messo a disposizione dei consiglieri
comunali, unitamente allo schema del bilancio di previsione 2022/2024 e dei relativi
allegati;

Dichiarata aperta la discussione:

Uditi i seguenti interventi:

Il Sindaco Mizzon introduce ed illustra brevemente la proposta, per chiedere se ci sono
domande dei consiglieri rispetto al materiale che era stato loro inviato.

Il Consigliere Bianchin chiede a che punto sia la procedura di appalto per il rinnovo dei
servizi scolastici e le relative tariffe.

Il Sindaco Mizzon risponde che è stata effettuata una proroga fino a fine di questo anno
scolastico e che gli uffici provvederanno alla gara entro il 31 luglio prossimo; la
Responsabile Economico Finanziaria dott.ssa Predielis precisa che per le nuove tariffe
bisognerà attendere l’esito della gara, auspicando che non ci siano grossi aumenti.

Il Consigliere Bianchin chiede chiarimenti ed aggiornamenti in merito al programma dei
lavori pubblici, con particolare riferimento al Palasport ed al Cimitero.

Il Sindaco Mizzon risponde che il cantiere per il Palasport è praticamente terminato,
mancano delle lattonerie e la rendicontazione finale a causa di ritardi nelle consegne, e
che dovrebbe essere inaugurato a settembre con la ripresa delle attività scolastiche;
afferma che per il Cimitero ci sono delle valutazioni in corso, di cui si darà contezza più
avanti.

Il Consigliere Bianchin chiede aggiornamenti in merito allo stato di avanzamento del
P.A.T..

Il Sindaco Mizzon risponde che il progettista ha assicurato lo presenterà entro fine luglio.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 12 del 27-06-2022



MEGLIADINO SAN VITALE

Il Consigliere Bianchin chiede chiarimenti in merito agli immobili inseriti nel programma
delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari.

Il Sindaco Mizzon risponde che sono i medesimi dell’anno precedente, in particolare un
appezzamento isolato e non esteso, che l’ufficio tecnico confida di mettere in vendita
quest’anno.

Il Consigliere Danese esprime considerazioni e preoccupazione in merito ad un costante
calo demografico del paese, che ha visto contrarre la popolazione residente di circa il 10
% in 10 anni, chiedendo se vi sia qualche iniziativa, progetto o attività in programma per
invertire la tendenza, come ad esempio contributi alle famiglie.

Il Sindaco Mizzon risponde che la tendenza è in linea con quella nazionale e che l’obiettivo
dell’amministrazione è di investire in servizi e strutture scolastiche, come sta già facendo;
precisa che in tema di interventi per le famiglie l’amministrazione non si sente in difetto,
avendo investito in un plesso integrato ed in agevolazioni per le iscrizioni, e che un altro
contributo sarà dato dall’approvazione del PAT e poi del Piano degli Interventi; commenta
che però molte sono scelte di vita che attengono alla sfera personale e familiare, di chi
preferisce la vita in campagna e da pendolare rispetto a quella di città, ricordando che
Megliadino San Vitale è comunque tra i Comuni con la tassazione più bassa in Italia e non
solo del Veneto; al termine, accertato che non ci sono altri interventi, pone la proposta di
deliberazione in votazione.

Ritenuto di provvedere in merito;

Acquisito agli atti il parere favorevole dell’organo di revisione, ai sensi dell’art. 239, comma
1, lettera b), del D. Lgs. n. 267/2000;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000, e in particolare l’articolo 42;
Visto il D. Lgs. n. 118/2011;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Con voti favorevoli n. 6, contrari n. 2 (Danese Samuele e Bianchin Tiziano) e astenuti 0,
espressa nei modi di legge,

DELIBERA

di approvare, ai sensi dell’art. 170, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, il D.U.P.S.1.
2022/2024,  deliberato dalla Giunta Comunale con atto n. 25 del 16 Giugno 2022,
dichiarato immediatamente esecutivo;
di provvedere all’aggiornamento del D.U.P.S.  2022/2024  sul sito internet del Comune2.
– Amministrazione trasparente, Sezione bilanci.

Con separata votazione e con voti favorevoli n. 6, contrari n. 2 (Danese Samuele e
Bianchin Tiziano) e astenuti 0 espressa in forma palese, la presente deliberazione viene
dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4, del D. Lgs. n.
267/00, al fine di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 12 del 27-06-2022



MEGLIADINO SAN VITALE

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D. Lgs n. 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 17 del
24-06-2022 ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 12 del 27-06-2022



MEGLIADINO SAN VITALE

OGGETTO DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE SEMPLIFICATO
(D.U.P.S.)  PERIODO 2022-2024.  DISCUSSIONE E CONSEGUENTE
DELIBERAZIONE (ART. 170, COMMA 1, DEL D. LGS. N. 267/2000)

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL Segretario Comunale
Avv. Mizzon Silvia Dott. Giavarina Marco

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n.
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n.
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 12 del 27-06-2022



COMUNE DI MEGLIADINO SAN VITALE
PROVINCIA  DI   PADOVA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE SEMPLIFICATO
(D.U.P.S.)  PERIODO 2022-2024.  DISCUSSIONE E CONSEGUENTE
DELIBERAZIONE (ART. 170, COMMA 1, DEL D. LGS. N. 267/2000)

Regolarità Tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO

INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 27-06-2022
Il Responsabile del servizio

Predielis Monica
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e
con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme
collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa.

___________________________________________________________________________
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità tecnica allegato alla proposta n° 17 del 24-06-2022



COMUNE DI MEGLIADINO SAN VITALE
PROVINCIA  DI   PADOVA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000

Oggetto: DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE SEMPLIFICATO
(D.U.P.S.)  PERIODO 2022-2024.  DISCUSSIONE E
CONSEGUENTE DELIBERAZIONE (ART. 170, COMMA 1, DEL D.
LGS. N. 267/2000)

Regolarita' Contabile

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 27-06-2022
Il Responsabile del servizio

Predielis Monica
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo

e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità tecnica allegato alla proposta n° 17 del 24-06-2022



COMUNE DI MEGLIADINO SAN VITALE
PROVINCIA  DI   PADOVA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 12 del 27-06-2022

Oggetto: DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE SEMPLIFICATO
(D.U.P.S.)  PERIODO 2022-2024.  DISCUSSIONE E
CONSEGUENTE DELIBERAZIONE (ART. 170, COMMA 1, DEL D.
LGS. N. 267/2000)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione fino al 09-08-2022 con numero di registrazione all’albo pretorio
298.

MEGLIADINO SAN VITALE li 25-
07-2022

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Certificato di pubblicazione allegato alla delibera di Consiglio n° 12 del 27-06-2022



COMUNE DI MEGLIADINO SAN VITALE
PROVINCIA  DI   PADOVA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 12 del 27-06-2022

Oggetto: DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE SEMPLIFICATO (D.U.P.S.)
PERIODO 2022-2024.  DISCUSSIONE E CONSEGUENTE DELIBERAZIONE
(ART. 170, COMMA 1, DEL D. LGS. N. 267/2000)

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio on-line del
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza,
per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

MEGLIADINO SAN VITALE li 25-
07-2022

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO

__________________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Certificato di esecutività allegato alla delibera di Consiglio n° 12 del 27-06-2022


